BURE
Runder Deckenauslässe für große Volumenströme
Handbuch
2/25 | BURE
Inhaltsverzeichnis
Beschreibung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .3
Abmessungen und Gewicht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .7
Bestellschlüssel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .8

630 800 271 211 12,8 14,5
8/25 | BURE
Bestellschlüssel
Nenngröße (DN Anschlussstutzen (mm))
250
315
400
500
630
Art der Steuerung
HC Manuelle Einstellung
TC Thermisches Stellglied, kontinuierlicher Regelung
M2 Stellantrieb AC 230 V, 2-Punkt/ 3-Punkt Steuerung
MC Stellantrieb AC 24 V, DC 0 V ... 10 V kontinuierliche Steuerung
Oberflächenbeschaffenheit *
RAL9003 Signalweiß RAL9003, Glanz 30%
RALXXXX Andere RAL-Farben
HINWEIS: * Wenn keine Oberflächenbeschaffenheit definiert wird, wird der Durchlass mit signalweißer
Pulverbeschichtung (RAL9003) geliefert.
Beispiel Bestellschlüssel
BURE-400-MC
BURE, Anschluss Nenngröße 400 mm, mit elektrischem Antrieb AC 24 V
mit kontinuierlicher Regelung über DC 0 - 10 V mit signalweißer Pulverbeschichtung RAL9003, Glanz 30%.
9/25 | BURE
Schnellauswahl
qV @ LWA
30 dB 35 dB 40 dB 45 dB
BURE- m3/h l/s m3/h l/s m3/h l/s m3/h l/s
250 357 99 466 129 595 165 756 210
315 560 156 731 203 922 256 1144 318
400 1090 303 1315 365 1564 434 1846 513
500 1184 329 1442 401 1740 483 2086 579
630 1910 531 2337 649 2793 776 3321 923
HINWEIS: Die Arbeitspunkte wurden mit vollständig nach unten geöffneten Auslassöffnungen
(100% Kurve im Diagramm) gemessen.
10/25 | BURE
Technische Daten
BURE-250-HC-SW
Druckverlust & A-bewerteter Schallleistungspegel (dB(A)
250 500 750 m³/h
100 150 200 250 l/s
10
20
30
40
50
Pa
25 dB(A)
30 dB(A)
35 dB(A)
40 dB(A)
45 dB(A)
0 %
50 dB(A)
25 %
50 %
100 %
75 %
BURE-315-HC-SW
Druckverlust & A-bewerteter Schallleistungspegel (dB(A)
400 600 800 1000 1200 1400 m³/h
100 200 300 400 l/s
25
50
Pa
25 dB(A)
30 dB(A)
35 dB(A)
40 dB(A)
45 dB(A)
50 dB(A)
0 %
25 %
50 %
100 %
75 %
BURE-400-HC-SW
Druckverlust & A-bewerteter Schallleistungspegel (dB(A)
1000 1500 2000 m³/h
200 300 400 500 600 l/s
10
20
30
40
Pa
25 dB(A)
30 dB(A)
35 dB(A)
40 dB(A)
45 dB(A)